

 ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ ΔΗΜΟΣ ΝΟΤΙΑΣ ΚΥΝΟΥΡΙΑΣ ----- Ταχ. Διεύθυνση : Λεωνίδιο 22300 Πληροφορίες :Λυσικάτου Μαριάννα Τηλέφωνο : 2757022809 E-mail: tydnkynouria@gmail.com	Λεωνίδιο,03-11-2025
	Αρ. Πρωτ.:14335
	Προς
	ΕΥΓΚΟ ΓΕΩΡΓΙΟ ΤΟΥ ΣΩΤΗΡΙΟΥ ΕΜΠΕΙΡΟΤΕΧΝΗ ΤΡΙΠΟΛΗ ΑΡΚΑΔΙΑΣ ΤΚ 22300

ΘΕΜΑ : Πρόσκληση υποβολής προσφοράς για την εκτέλεση του έργου με τίτλο: «Τσιμεντοστρώσεις-ασφαλτοστρώσεις - Αισθητικές αναβαθμίσεις Δ.Κ. Πραγματευτής» , Πρ/σμού Μελέτης 36.182,79 €

Ο Δήμος Νότιας Κυνουρίας, έχοντας υπόψη:

1. Τον Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87/Α/7.06.2010), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει,
2. Τις διατάξεις του Ν. 4555/2018 (ΦΕΚ 133/Α/19.07.2018) «Μεταρρύθμιση του θεσμικού πλαισίου της Τοπικής Αυτοδιοίκησης – Εμβάθυνση της Δημοκρατίας – Ενίσχυση της Συμμετοχής – Βελτίωση της οικονομικής και αναπτυξιακής λειτουργίας των Ο.Τ.Α. (Πρόγραμμα ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι) [...] και άλλες διατάξεις»,
3. Τις διατάξεις του Ν.4412/2016και ιδιαιτέρως των άρθρων 116, 118 και120
4. Την ανάγκη του Δήμου για την κατασκευή του ως άνω έργου
5. Την εγγεγραμμένη πίστωση του προϋπολογισμού τρέχοντος έτους του Δήμου στον ΚΑΕ 30-7323.009,για το έργο «Τσιμεντοστρώσεις-Ασφαλτοστρώσεις - Αισθητικές αναβαθμίσεις Δ.Κ. Πραγματευτής»
6. Το με αρ. Πρωτ 14004/ 23-10-2025 (ΑΔΑΜ:25REQ017797471) Πρωτογενές Αίτημα του Αυτοτελούς Τμήματος Τεχνικών Υπηρεσιών
7. Την με αρ. Πρωτ 14013/24-10-2025 (ΑΔΑ: 6Μ2ΗΩΚΝ-6Η7) (ΑΔΑΜ 25REQ017799426) απόφαση ανάληψης υποχρέωσης
8. Την Μελέτη 20/2025 του έργου, όπως συντάχθηκε και θεωρήθηκε από την Αναπτυξιακή Πάρνωνας Α.Ε. Αναπτυξιακός Οργανισμός Τοπικής Αυτοδιοίκησης βάσει της προγραμματικής σύμβασης κατ' εφαρμογή του άρθρου 100 του Ν.3852/2010 σε συνδυασμό με τα άρθρα 12 και 44 του Ν.4412/2016 και των άρθρων 2 και 4 του Ν.4674/2020, όπως ισχύουν μεταξύ των Ο.Τ.Α. Α' βαθμού «Δήμος Νότιας Κυνουρίας» και του Αναπτυξιακού Οργανισμού Ο.Τ.Α. «Πάρνωνας Α.Ε.» για την πράξη: «ΤΕΧΝΙΚΗ, ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗ ΚΑΙ ΑΣΚΗΣΗ ΑΡΜΟΔΙΟΤΗΤΩΝ ΤΕΧΝΙΚΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΝΟΤΙΑΣ ΚΥΝΟΥΡΙΑΣ» με ΑΔΑΜ: 24ΣΥΜΝ015372334.
9. Την με αρ. Πρωτ. 14148/29-10-2025 909/2025 Απόφαση Δήμαρχου έγκρισης ,κατασκευής, μελέτης, και καθορισμός τρόπου ανάθεσης έργου με ΑΔΑ ΨΧΠ9ΩΚΝ-ΔΚ5

Πρόκειται να αναθέσει Σύμβαση Έργου με τίτλο:

«Τσιμεντοστρώσεις-Ασφαλτοστρώσεις - Αισθητικές αναβαθμίσεις Δ.Κ. Πραγματευτής» ,

Πρ/σμού Μελέτης 36.182,79 €

σύμφωνα με τα παρακάτω:

ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΕΡΓΟΥ**A. ΓΕΝΙΚΑ**

Η παρούσα τεχνική περιγραφή αφορά στο έργο με τίτλο «Τσιμεντοστρώσεις-ασφαλτοστρώσεις - Αισθητικές αναβαθμίσεις Δ.Κ. Πραγματευτής» με ΚΑΕ 30-7323.009 και έχει προϋπολογισμό 36.182,79 ευρώ. Συγκεκριμένα στον οικισμό Πραγματευτή, της ΔΕ Λεωνιδίου, του Δήμου Νότιας Κυνουρίας προβλέπεται η τσιμεντόστρωση υφιστάμενων χωμάτων οδών και η διαπλάτυνση ενός υφιστάμενου με σκοπό την εξυπηρέτηση των πολιτών. Το τμήμα που θα τσιμεντοστρωθεί είναι προσεγγιστικά 70m και με μέσο πλάτος 4m, ενώ παράλληλα θα γίνει και ένα μικρό τεχνικό έργο με σωλήνες αποχέτευσης για την καλύτερη αποστράγγιση των υδάτων. Παράλληλα το τμήμα που θα διαπλάτυνεται θα τσιμεντοστρωθεί ώστε να γίνει προέκταση του υφιστάμενου πλάτους της οδού για μήκος 20m προσεγγιστικά.

B. ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΕΡΓΑΣΙΩΝ

Οι εργασίες διακρίνονται σε κύριες ομάδες ως ακολούθως :

- **ΧΩΜΑΤΟΥΡΓΙΚΑ**

Θα εκτελεσθούν εργασίες εκσκαφής οδών, για την τεχνικά άρτια θεμελίωση των οδοστρώσεων στην Πραγματευτή οι οποίες θα πραγματοποιηθούν με τη χρήση μηχανικών μέσων. Πρόκειται να γίνει διάνοιξη τάφρου βάθους 20 εκ. κατά περίπτωση με κάθε πρόσφορο μέσο με σκοπό την απομάκρυνση μη υγιών στρώσεων.

- **ΦΟΡΤΟΕΚΦΟΡΤΩΣΕΙΣ – ΜΕΤΑΦΟΡΕΣ**

Μετά τα χωματουργικά στις οδοστρώσεις, τα απόβλητα εκσκαφών (χώμα και πέτρες) θα μεταφερθούν σε διάφορα σημεία της Κοινότητας, για τις ανάγκες κάλυψης αγροτικής οδοποιίας.

- **ΚΑΘΑΙΡΕΣΕΙΣ**

Οι καθαίρεσεις, περιλαμβάνουν βραχώδεις επιφάνειες, ώστε να δημιουργηθεί μια επιφάνεια έτοιμη για τσιμεντόστρωση ίση με το επίπεδο του υφιστάμενου δρόμου.

- **ΞΥΛΟΤΥΠΟΙ – ΟΠΛΙΣΜΟΙ**

Για τις εργασίες θα απαιτηθεί η χρήση ξυλότυπων συνήθων χυτών κατασκευών. Επίσης θα απαιτηθεί χαλύβδινο δομικό πλέγμα B500C.

- **ΤΕΧΝΙΚΑ ΕΡΓΑ**

Για τις οδοστρώσεις θα έχουμε παραγωγή, μεταφορά, διάστρωση, συμπίκνωση και συντήρηση σκυροδέματος κατηγορίας C16/20 αφού πρώτα έχει προηγηθεί προμήθεια και τοποθέτηση χαλύβδινου οπλισμού σκυροδέματος με χαλύβδινο δομικό πλέγμα B500C.

Γ. ΤΡΟΠΟΣ ΕΚΤΕΛΕΣΗΣ

Η δαπάνη που απαιτείται για την εκτέλεση του έργου ανέρχεται στα 36.182,79 € συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. 24% και θα καλυφθεί εξ' ολοκλήρου από ιδίους πόρους του Δήμου Νότιας Κυνουρίας.

Το έργο θα κατασκευασθεί με επίβλεψη της Αναπτυξιακής Πάρωνας Α.Ε. Αναπτυξιακός Οργανισμός Τοπικής Αυτοδιοίκησης βάσει της προγραμματικής σύμβασης κατ' εφαρμογή του άρθρου 100 του Ν.3852/2010 σε συνδυασμό με τα άρθρα 12 και 44 του Ν.4412/2016 και των άρθρων 2 και 4 του Ν.4674/2020, όπως ισχύουν μεταξύ των Ο.Τ.Α. Α' βαθμού «Δήμος Νότιας Κυνουρίας» και του Αναπτυξιακού Οργανισμού Ο.Τ.Α. «Πάρωνας Α.Ε.» για την πράξη: «ΤΕΧΝΙΚΗ, ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗ ΚΑΙ ΑΣΚΗΣΗ ΑΡΜΟΔΙΟΤΗΤΩΝ ΤΕΧΝΙΚΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΝΟΤΙΑΣ ΚΥΝΟΥΡΙΑΣ» με ΑΔΑΜ: 24ΣΥΜΝ015372334 ,σύμφωνα με τις διατάξεις του Ν.4412/2016 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει .

Δ. ΓΕΝΙΚΕΣ ΠΑΡΑΤΗΡΗΣΕΙΣ

Όλες οι εργασίες θα γίνουν έντεχνα και σύμφωνα με τους κανόνες της τέχνης, τις επίσημες ισχύουσες ΕΤΕΠ και τις εντολές της επιβλέπουσας υπηρεσίας.

Οι αφανείς εργασίες θα εκτελούνται υποχρεωτικά μόνο κατά τις εργάσιμες ημέρες και ώρες της εβδομάδος που λειτουργούν οι Δημόσιες Υπηρεσίες.

Οι συνεννοήσεις με την Τροχαία για την ρύθμιση της κυκλοφορίας, η εργοταξιακή σήμανση, οι περιφράξεις των σκαμμάτων, οι σημάνσεις με προειδοποιητικές πινακίδες, αναλάμποντες φανούς επισήμανσης κινδύνου, είναι αποκλειστικής αρμοδιότητας του αναδόχου. Ο ανάδοχος έχει όλη την ευθύνη για την σωστή κυκλοφοριακή ρύθμιση και την λήψη μέτρων ασφαλείας καθ' όλη την διάρκεια των εργασιών αποκατάστασης των τμημάτων οδοστρώματος.

Για τη διαχείριση των απόβλητων, εκσκαφών, κατασκευών και κατεδαφίσεων (ΑΕΚΚ) ισχύει η ΚΥΑ 36259/1757/Ε103/2010. (ΦΕΚ 1312/Β/2010).Επίσης ο Ανάδοχος υποχρεούται πριν από την έναρξη των εργασιών να μεριμνήσει για την έκδοση όλων των απαιτούμενων από το Νόμο αδειών, εφόσον απαιτείται.

Προϋπολογισμός Έργου

ΤΙΜΕΣ: ΚΑΝΟΝΙΣΜΟΣ ΠΕΡΙΓΡΑΦΙΚΩΝ ΤΙΜΟΛΟΓΙΩΝ ΕΡΓΑΣΙΩΝ (ΦΕΚ 1746 Β/19.05.2017)

α/α	ΕΡΓΑΣΙΑ	ΚΩΔΙΚΟΣ ΑΡΘΡΟΥ	ΑΡΘΡΟ ΑΝΑΘΕΩΡΗΣΗΣ	ΜΟΝΑΔΑ ΜΕΤΡΗΣΗΣ	ΠΟΣΟΤΗΤΑ	ΤΙΜΗ ΜΟΝΑΔΑΣ (€)	ΔΑΠΑΝΗ	
							ΜΕΡΙΚΗ	ΟΛΙΚΗ
ΟΜΑΔΑ Α: ΧΩΜΑΤΟΥΡΓΙΚΑ								
1.	Γενικές εκσκαφές σε γαιώδες – ημιβραχώδεις και μεταφορά υλικών	ΟΔΟ Α2	ΟΔΟ-1123 Α	m3	77,00	10,20 €	785,40 €	
2.	Γενικές εκσκαφές σε εδάφη βραχώδη, εκτός από γρανιτικά-κροκαλοπαγή χωρίς χρήση εκρηκτικών υλών	ΟΙΚ 20.03.03	ΟΙΚ-2117	m3	221,00	50,00 €	11.050,00 €	11.835,40
ΟΜΑΔΑ Β: ΞΥΛΟΤΥΠΟΙ - ΟΠΛΙΣΜΟΙ								
3.	Ξυλότυποι συνήθων χυτών κατασκευών	ΟΙΚ 38.03	ΟΙΚ-3816	m2	30,00	15,70 €	471,00 €	
4.	Δομικά πλέγματα B500C (S500s)	ΟΙΚ38.20.03	ΟΙΚ-3873	Kgr	1.806,78	1,01 €	1.824,85	2.295,85
ΟΜΑΔΑ Γ: ΤΕΧΝΙΚΑ ΕΡΓΑ								
5.	Στρώσεις έδρασης και εγκιβωτισμός σωλήνων με άμμο προελεύσεως λατομείου	ΥΔΡ 5.07	ΥΔΡ 6069	m3	20,00	11,30 €	226,00 €	
6.	Κατασκευή ρείθρων, τραπεζοειδών τάφρων, στρώσεων προστασίας στεγάνωσης γεφυρών κλπ με σκυρόδεμα C16/20	ΟΔΟ Β 29.3.1	ΟΔΟ-2532	m3	49,00	94,20 €	4.615,80 €	
7.	Διαμόρφωση επιφανειών σκυροδέματος τύπου Γ	ΟΔΟ Β-32	ΥΔΡ-6403	m2	200,00	6,30 €	1.260,00 €	
8.	Αγωγοί αποχέτευσης από σωλήνες PVC-U συμπαγούς τοιχώματος, "Αγωγοί αποχέτευσης από σωλήνες PVC-U, SDR 41, DN 500 mm	ΥΔΡ12.10.09	ΥΔΡ 6711.7	m	30,00	34,00 €	1.020,00 €	
9.	Αναλάμπων φανός επισημάνσης κινδύνου	ΟΔΟ Ε-16	ΗΛΜ-108	τεμάχιο	2,00	43,80 €	87,60 €	7.209,40
ΑΘΡΟΙΣΜΑ							21.340,65 €	

Προστίθεται ΓΕ & ΟΕ 18,00%	3.841,32 €
ΑΘΡΟΙΣΜΑ	25.181,96 €
Απρόβλεπτα 15,00%	3.777,29 €
ΑΘΡΟΙΣΜΑ	28.959,26 €
Πρόβλεψη αναθεώρησης	220,41 €
ΑΘΡΟΙΣΜΑ	29.179,67 €
ΦΠΑ(24%)	7.003,12 €
ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ	36.182,79 €

ΚΑΤΟΠΙΝ ΤΩΝ ΑΝΩΤΕΡΩ

Σας καλούμε όπως υποβάλλετε έγγραφη προσφορά για την απευθείας ανάθεση του έργου «Τσιμεντοστρώσεις-Ασφαλτοστρώσεις - Αισθητικές αναβαθμίσεις Δ.Κ. Πραγματευτής», η μελέτη της οποίας εγκρίθηκε με το υπ' Αριθμ.8 ως άνω σχετικό έγγραφο.

Η έγγραφη προσφορά δε θα πρέπει να υπερβαίνει το ποσό των **36.182,79 €** συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α.24% και στρογγυλοποίησης.

Η έγγραφη προσφορά, η οποία θα είναι υπογεγραμμένη από τον νόμιμο εκπρόσωπό/διαχειριστή της εταιρείας, θα υποβληθεί στο Πρωτόκολλο του Δήμου Νότιας Κυνουρίας εντύπως στο Δημαρχείο Λεωνιδίου, ΤΚ 22300 Λεωνίδιο ή ηλεκτρονικά στο grammatia_protocol@notiakynouria.gov.gr **έως και την Δευτέρα 10 Νοεμβρίου 2025** και θα περιλαμβάνει, εντός ενιαίου φακέλου:

Α. Υπεύθυνη Δήλωση (της παρ.4 του άρθρου 8 του ν.1599/1986,όπως ισχύει),σύμφωνα με το υπόδειγμα που επισυνάπτεται στο Παράρτημα ΙΙ της παρούσας.

Β. Οικονομική Προσφορά σύμφωνα με το υπόδειγμα που επισυνάπτεται στο Παράρτημα Ι της παρούσας η οποία θα πρέπει να είναι υπογεγραμμένη και σφραγισμένη αρμοδίως.

Γ. Βεβαίωση ή ανάλογο έγγραφο σε ισχύ από τους φορείς κοινωνικής ασφάλισης (κύριας και επικουρικής) από την οποία να προκύπτει η μη οφειλή εισφορών κοινωνικής ασφάλισης.

Δ. Φορολογική ενημερότητα σε ισχύ.

Ε. Απόσπασμα ποινικού μητρώου από το οποίο να προκύπτει ότι ο υποψήφιος ανάδοχος δεν έχει καταδικαστεί για αδίκημα σχετικό με την άσκηση της επαγγελματικής του δραστηριότητας για κάποιο από τα αδικήματα της υπεξαίρεσης, απάτης, εκβίασης ,πλαστογραφίας, ψευδορκίας, δωροδοκίας και δόλιας χρεοκοπίας. Το απόσπασμα αυτό πρέπει να έχει εκδοθεί το πολύ τρεις(3) μήνες πριν από την ημερομηνία λήξης της ανωτέρω προθεσμίας.

ΣΤ. Εργοληπτικό πτυχίο

Προσφορές οικονομικών φορέων που δεν προσκλήθηκαν να υποβάλουν προσφορά, δεν λαμβάνονται υπόψη.

Συνημμένα: Έντυπο οικονομικής προσφοράς

Υπόδειγμα υπεύθυνης δήλωσης

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ

Δολιανίτης Δ. Εμμανουήλ

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Ι**ΕΝΤΥΠΟ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ ΓΙΑ ΤΟ ΕΡΓΟ****«Τσιμεντοστρώσεις-Ασφαλτοστρώσεις - Αισθητικές αναβαθμίσεις Δ.Κ. Πραγματευτής»****ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ**

A/A	Ομάδες Εργασιών	Δαπάνη ομάδας Εργασιών κατά τον Προϋπολογισμό Μελέτης(Ευρώ)	Προσφερόμενη έκπτωση (%)	Δαπάνη ομάδας εργασιών μετά την έκπτωση σε ευρώ
1.	Χωματουργικά - Καθαιρέσεις	11.835,40€	%	
2.	Ξυλότυποι - Οπλισμοί	2.295,85 €		
3.	Τεχνικά έργα	7.209,40 €		
Σύνολο Κόστους Εργασιών Σ1:		21.340,65 €	Π1:	

ΓΕ & ΟΕ ΕΡΓΑΣΙΩΝ 18%	3.841,32 €		
Σύνολο Δαπάνης του Έργου (Σ2)	25.181,96 €	Π2:	

Μέση Έκπτωση Εμ = (Σ2 – Π2) / Σ2 =	%
--------------------------------------	---

ΑΠΡΟΒΛΕΠΤΑ 15%	3.777,29 €		
Σύνολο Δαπάνης του Έργου Κατά τη μελέτη:	28.959,26 €	Κατά την προσφορά:	
ΑΝΑΘΕΩΡΗΣΗ	220,41 €		
Σύνολο Δαπάνης του Έργου Κατά τη μελέτη:	29.179,67 €	Κατά την προσφορά:	

Ο Προσφέρων

Ημερομηνία: - 11 - 2025

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ II
ΥΠΕΥΘΥΝΗ ΔΗΛΩΣΗ
(άρθρο 8 Ν.1599/1986)

Η ακρίβεια των στοιχείων που υποβάλλονται με αυτή τη δήλωση μπορεί να ελεγχθεί με βάση το αρχείο άλλων υπηρεσιών
(άρθρο 8 παρ. 4 Ν.1599/1986)

ΠΡΟΣ:	ΔΗΜΟ ΝΟΤΙΑΣ ΚΥΝΟΥΡΙΑΣ								
Ο-Η Όνομα:				Επώνυμο:					
Όνομα και Επώνυμο Πατέρα:									
Όνομα και Επώνυμο Μητέρας:									
Ημερομηνία γέννησης:									
Τόπος Γέννησης:									
Αριθμός Δελτίου Ταυτότητας:				Τηλ:					
Τόπος Κατοικίας:			Οδός			Αρίθμ:		ΤΚ:	
Αρ. Τηλεομοιοτύπου (Fax):				Δ/ση Ηλεκτρ. Ταχυδρ.(Email):					

Με ατομική μου ευθύνη και γνωρίζοντας τις κυρώσεις⁽³⁾, που προβλέπονται από τις διατάξεις της παρ. 6 του Άρθρου 22 του Ν.1599/1986, **δηλώνω ότι:**

Ως νόμιμος εκπρόσωπος/διαχειριστής της εταιρείας με την επωνυμία....., που εδρεύει.....για την κατάθεση της οικονομικής προσφοράς στο πλαίσιο της υπ' αρ. πρωτ.Πρόσκλησης υποβολής προσφοράς **για την απευθείας ανάθεση του έργου: «Τσιμεντοστρώσεις-ασφαλτοστρώσεις - Αισθητικές αναβαθμίσεις Δ.Κ. Πραγματευτής», Πρ/σμού Μελέτης 36.182,79 €:**

1) Η ανωτέρω εταιρεία δεν τελεί υπό πτώχευση, ούτε σε διαδικασία κήρυξης πτώχευσης, εκκαθάριση ή αναγκαστική διαχείριση.

2) Δεν έχω καταδικαστεί για κάποιο από τα εγκλήματα που προβλέπονται στην παρ.1 του άρθρου 73 του ν.4412/2006 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

3) Παραιτούμαι από κάθε δικαίωμα αποζημίωσής μου που απορρέει από απόφαση της Αναθέτουσας Αρχής, που αφορά αναβολή, ματαίωση ή ακύρωση της διαδικασίας ανάθεσης

Ημερομηνία: - 11 - 2025

Ο Δηλών
(Υπογραφή)